ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.12.2020 № 1505

г. Богданович

О проведении II Международного фестиваля-телемоста

«Рождество объединяет» в городском округе Богданович

В целях расширения и укрепления международных культурных и деловых

связей, популяризации народного творчества и своеобразия традиций славянских

народов, способствующих развитию гражданственности, патриотического и

духовно-нравственного воспитания, руководствуясь постановлением Правительства

Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению

общественного порядка и безопасности при проведении на территории

Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести II Международный фестиваль-телемост «Рождество объединяет»

(далее - Международный фестиваль) 9 января 2021 года в Деловом и культурном

центре по адресу: Свердловская область, г. Богданович, ул. Советская, д.1,

с 12:00 до 19:00 час.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Международного

фестиваля, за взаимодействие с ОМВД России по Богдановичскому району с целью

обеспечения охраны общественного порядка и охраны общественной безопасности,

директора муниципального автономного учреждения культуры «Центр современной

культурной среды городского округа Богданович» Сидорову М.И.

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

Международного фестиваля (приложение № 1).

4. Утвердить программу Международного фестиваля (приложение № 2).

5. Главному распорядителю бюджетных средств (администрация городского

округа Богданович) обеспечить финансирование Международного фестиваля на

сумму 140 000,0 (сто сорок тысяч рублей 00 коп.) рублей, в пределах ассигнований

предусмотренных на 2020 год (приложение № 3).

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Маршину Д.Н. в соответствии с Федеральным законом «О полиции» от 07.02.2011

№ 3-ФЗ оказать содействие в обеспечении безопасности участников и гостей

Международного фестиваля и организации охраны общественного порядка

организатору мероприятия.

7. Начальнику МКУ «Центр защиты населения и территории городского

округа Богданович» Алѐшкину А.В. оказать содействие в обеспечении безопасности

участников и гостей Международного фестиваля и организации охраны

общественного порядка организатору мероприятия.

8. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Богдановичская центральная

районная больница» Вдовиной Е.А. обеспечить выезд бригады скорой медицинской

помощи (по вызову) во время проведения Международного фестиваля 09.01.2021,

с 12:00 до 19:00 час.

9. Рекомендовать начальнику 81 Пожарной части 59 отряда федеральной

противопожарной службы Петелину С.А. обеспечить дежурство личного состава во

время проведения Международного фестиваля 09.01.2021, с 12:00 до 19:00 час.

10. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации»

городского округа Богданович Серебренниковой Ю.А.:

10.1. Обеспечить анонсирование и освещение мероприятий в рамках

Международного фестиваля;

10.2. Обеспечить организацию и техническое сопровождение телемоста с

Ассоциацией развития культуры Art Concept (Франция, Париж).

11. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В.

организовать анонсирование мероприятий в рамках Международного фестиваля,

подготовить и сдать фотоматериалы после проведения Международного фестиваля

в архивный отдел администрации городского округа Богданович в течение

календарного месяца.

12. Начальнику архивного отдела администрации городского округа

Богданович Стюрц Н.А. принять документы согласно пункту 11 настоящего

постановления.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                П.А. Мартьянов